PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLIM DE MOURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ROLIM DE MOURA - SEMAS-RM
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE ROLIM DE MOURA – CMDCA-RM

__________________________________________________________________________________________________________________________
________

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE ROLIM DE MOURA –
CMDCA-RM Localizado na Av. Salvador, Nº 4710, bairro Olímpico, Rolim de Moura/RO, CEP: 76.940-000.

CMDCAROLIMDEMOURARO@GMAIL.COM

RESOLUÇÃO Nº 010/CMDCA/RM/2023

“Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente torna público o início da Campanha Eleitoral

dos Candidatos a membros do Conselho Tutelar, para o

quadriênio 2024/2027, no Município de Rolim de Moura e

dá outras providências”.

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE do Município de Rolim de Moura, Estado de

Rondônia, no uso das atribuições legais estabelecidas na Lei Municipal nº 1.294/2006,

que dispõe sobre a Política Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, e

R E S O L V E:

Art. 1º. Fica autorizado o início da Campanha Eleitoral a partir das 00h do dia

15 de agosto de 2023, para os candidatos a Conselheiros Tutelares de Rolim de Moura.

Art. 2º. O Candidato na realização da campanha eleitoral obedecendo as

normas estabelecidas no edital nº 001/CMDCA/2023.

Art. 3º. A campanha encerrará às 23h59min. do dia 30 de setembro de 2023.

 Art. 4º. A eleição acontecerá em data unificada em todo território nacional das

8h às 17h, no dia 01 de outubro de 2023.

Art. 5º. Os locais de votação serão na Escola E.E.M.T.I. Cândido Portinari no

Município de Rolim de Moura e Escola E.E.F.M. José Rosales dos Santos e no Distrito

de Nova Estrela.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLIM DE MOURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ROLIM DE MOURA - SEMAS-RM
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE ROLIM DE MOURA – CMDCA-RM

__________________________________________________________________________________________________________________________
________

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE ROLIM DE MOURA –
CMDCA-RM Localizado na Av. Salvador, Nº 4710, bairro Olímpico, Rolim de Moura/RO, CEP: 76.940-000.

CMDCAROLIMDEMOURARO@GMAIL.COM

Art. 6º. Os candidatos aptos à realizar a campanha eleitoral, no âmbito de Rolim

de Moura, e com os números sorteados no dia 12 de agosto de 2023, registrado na Ata

nº 004/2023, são:

NOME  NÚMERO DO CANDIDATO

ALEXANDRA PEREIRA DE SOUZA
184

AMANDA SILVA LOURENÇO

932

ANTONIO CLEIS DA ROCHA SILVA
587

DANIELLE DA CRUZ HERNANDES
936

ELAZIO ERDMANN 106

ELIZANGELA MARIA ALVES PEREIRA
956

ELZA APARECIDA ROCHA LISBOA
704

EVERALDO PEREIRA DA SILVA
555

FLÁVIA CAMILA CATARINA FERREIRA
738

GLEDSON FERREIRA DA CUNHA
790

HIGOR APARECIDO CASCIMIRO DE SOUZA
266

JÉSSICA DA SILVA BACHEGA  225

JOSÉ RONALDO DA SILVA  596

JOSIEIDE ARAUJO NOGUEIRA 215

JOYSON PEREIRA DE BRITO 548

LUCIENE FIGUEREDO DE SOUZA DE SÀ
857

RALPH RIBEIRO NOGUEIRO SOBRINHO
227

RENATA CRISTINA PESSÔA RAMOS
993

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLIM DE MOURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ROLIM DE MOURA - SEMAS-RM
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE ROLIM DE MOURA – CMDCA-RM

__________________________________________________________________________________________________________________________
________

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE ROLIM DE MOURA –
CMDCA-RM Localizado na Av. Salvador, Nº 4710, bairro Olímpico, Rolim de Moura/RO, CEP: 76.940-000.

CMDCAROLIMDEMOURARO@GMAIL.COM

ROSELI OLIVEIRA DE ARAUJO 257

SILVANA DE SOUZA LIMA 281

TEREZA DA SILVA 100

THIAGO PIRES FERREIRA 161

ZÉLIA JANETE DO CARMO  804

Rolim de Moura, 14 de agosto de 2023.

REGISTRE-SE.

PUBLIQUE-SE.

CUMPRA-SE.

Fernanda Natália Carvalho Sol

Presidente do CMDCA

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLIM DE MOURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ROLIM DE MOURA - SEMAS-RM
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE ROLIM DE MOURA – CMDCA-RM

__________________________________________________________________________________________________________________________
________

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE ROLIM DE MOURA –
CMDCA-RM Localizado na Av. Salvador, Nº 4710, bairro Olímpico, Rolim de Moura/RO, CEP: 76.940-000.

CMDCAROLIMDEMOURARO@GMAIL.COM

Martins Ferreira encerro a presente ata que, após lida e aprovada, segue assinada pelos
participantes abaixo descritos.